7 .АППАРАТЫ НИЗКОГО НАПРЯЖЕНИЯ
Поставка электротехнических материалов и оборудования
Санкт-Петербург
тел. : (812) 324-48-88, факс: (812) 324-48-84
Псков
тел./ факс: (811) 267-27-88
Новгород
тел./факс: (816) 277-86-59
268
7.1.2. ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТИПА АЕ1031
Выключатели предназначены для защиты осветительных электрическихцепейпеременноготокачастоты50и60Гц при пе-
регрузках и токах короткого замыкания и для нечастых (до 30 включений в сутки) оперативных включений и отключений элек-
трическихцепейвручную. Выпускаются для ремонтных целей.
Структура условного обозначенияАЕ1031-2ХХ:
А
Е
- серия выключателя;
10 - номер разработки;
3 - номинальный ток 25 А;
1 - число полюсов;
2 - максимальный расцепитель тока;
Х
Х
- климатическое исполнение и категория размещения УХЛ4, О4, Т3 со степенью защиты IР20; ХЛ2, Т2 со степе-
нью защиты IР54согласно ГОСТ 15150 - 69.
Выключатели для внутренней и экспортной поставки соответствуют ТУ16-522.021 - 78.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Номинальное напряжение (50 и 60 Гц), В 380
Номинальный ток выключателя, А 25
Число полюсов 1
Предельная коммутационная способность (при напряжении до 110% номинального,
соs  = 0,9, ударное значение), кА, при:
6 А, 220 В
10 - 25 А, 220 В
6 - 25 А, 380 В
1,2
1,8
1,2
Одноразовая предельная коммутационная способность (ударное значение), кА, при:
220 В
380 В
3,5
1,8